



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel: + 4891 42 45 050 fax +4891 42 21 129
aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 14 lutego 2024 r.

Pan Przemysław Słowik
Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: BPM.I.0003.963.2024.KK

Dotyczy: interpelacji numer 5636

Szanowny Panie Radny

w odpowiedzi na interpelację nr 5636 dotyczącą zerowej skuteczności w wykorzystaniu drona do kontroli jakości powietrza informuję, iż celem akcji pn. „Dron – dbamy o jakość powietrza w Szczecinie”, polegającej na prowadzeniu badań powietrza przy użyciu drona na terenie Gminy Miasto Szczecin są przede wszystkim działania o charakterze prewencyjnym, służące kształtowaniu świadomości wśród mieszkańców miasta w zakresie zagrożeń dla środowiska i zdrowia człowieka, wynikających ze spalania odpadów w nieprzystosowanych do tego celu paleniskach domowych, jak również odstraszenie potencjalnych sprawców wykroczeń. Dron wykorzystywany jest głównie jako narzędzie wspomagające pracę strażników miejskich, a mieszkańcy mają świadomość, że – z jednej strony - mogą zostać poddani kontroli, a z drugiej – mogą zgłaszać przypadki niepokojącego zadymienia. Kontrole z wykorzystaniem drona wyposażonego w urządzenia pomiarowe do analizy spalin, o których mieszkańcy są informowani za pośrednictwem mediów, a także rosnąca świadomość społeczna dotycząca zanieczyszczenia powietrza przekłada się na ograniczenie problematycznego zjawiska.

Ujawnianie przez Straż Miejską wykroczeń w zakresie spalania w instalacjach grzewczych materiałów niedozwolonych następuje w znakomitej większości w związku ze zgłoszeniami mieszkańców, kiedy kontrola funkcjonariuszy następuje bezpośrednio po otrzymaniu informacji lub niedługim czasie po jego otrzymaniu. Szybka reakcja umożliwia stwierdzenie naoczne czynu zabronionego, jego niezwłoczne udokumentowanie oraz wyciągnięcie konsekwencji w sposób przewidziany prawem. Kontrolowany adres jest następnie ujmowany w tworzonym przez Straż Miejską harmonogramie patroli z wykorzystaniem drona, celem monitorowania sytuacji na danym obszarze. Należy zaznaczyć, że mniejsza liczba grzywien nakładanych w czasie patroli z wykorzystaniem drona może świadczyć o tym, że w przypadku osób naruszających prawo, zastosowane już wcześniej środki przeciwdziałania wykroczeniom odniosły swój skutek.

Udzielając odpowiedzi na interpelację nr 5555, dotyczącą liczby przeprowadzonych interwencji z użyciem drona, odniesiono się jedynie do sytuacji, w których aparatura pomiarowa drona wskazuje na możliwość termicznego przekształcania odpadów w palenisku

domowym i na tej podstawie funkcjonariusze Straży Miejskiej uczestniczący w patrolach podejmują decyzję o przeprowadzeniu kontroli szczegółowej - interwencji. Dane publikowane przez portal infoludek.pl, które Pan Radny przywołuje, odnoszą się natomiast zarówno do liczby nieruchomości skontrolowanych przy użyciu drona podczas lotu nad wskazanym obszarem miasta, jak również do prowadzonych przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej kontroli szczegółowych (interwencji).

Ponadto podana w odpowiedzi na interpelację nr 5555 liczba grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego uwzględnia jedynie grzywny, które zostały nałożone w trakcie patroli z wykorzystaniem drona, stosownie do zadanego pytania. Natomiast prezentowane przez portal infoludek.pl dane dotyczą ogółu nałożonych grzywien (zarówno podczas interwencji z wykorzystaniem drona, jak i bez jego użycia).

Kontrole prowadzone na podstawie wpływających od mieszkańców zgłoszeń dotyczących podejrzenia spalania odpadów w większości przypadków nie potwierdzają termicznego przekształcania odpadów w palenisku domowym. Pojawiający się dym może wskazywać na słabą jakość stosowanego paliwa, jak również niewłaściwy sposób palenia w piecu, stąd podczas kontroli szczegółowych mieszkańcom wręczane są ulotki informacyjne dotyczące m.in. paliw stałych dopuszczonych do stosowania, a także prawidłowego sposobu rozpalania w piecu grzewczym. Materiały informacyjne, o których mowa powyżej można znaleźć również na stronach internetowych szczecińskiego portalu o środowisku: <https://zielonemiasto.szczecin.eu/> w zakładce Powietrze.

W poniższej tabeli przekazuję dane dotyczące liczby kontroli i interwencji zarówno ogółem, jak i z użyciem drona, a także liczbę stwierdzonych naruszeń prawa (ogółem). Dane dotyczące liczby przeprowadzonych kontroli szczegółowych oraz grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego podczas patroli z wykorzystaniem drona, które przekazano w odpowiedzi na interpelację nr 5555, pozostają aktualne.

Działania zrealizowane przez SM Szczecin w ujęciu tabelarycznym.

Rok	Interwencji i kontroli (ogółem)	Interwencji i kontroli z użyciem drona	Liczba stwierdzonych naruszeń prawa (ogółem)	Stwierdzone naruszenia - udział procentowy
2020	2197	367	109	4,96%
2021	1947	311	98	5,03%
2022	1881	363	99	5,26%
2023	1718	593	61	3,55%

2


Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szewcowska